
   
Buď -


te


od


nás


po -


chvá -



le -


ní,


Bo -


ží


bo -


jov -


ní -


ci,


již

                 
                                  

  
na


ne -


bi


o -


sla -



ve -


ní


Kris -


ta


slu -


žeb -


ní -


ci,

              
                            
  

sva -


tí


vy -


zná -


va -


čo -


ve,


slav -


ní


ví -


tě -


zo -


ve!

              
                             

O SVATÝCH VYZNAVAČÍCH Svatoroční muzika 102 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Buďte od nás pochválení, 

Boží bojovníci, 
již na nebi oslavení 
Krista služebníci, 
svatí vyznávačove, 
slavní vítězove! 

2. Statečně jste zde válčili 
proti světské zlosti, 
korunu jste zasloužili 
nebeské radosti, 
neb jste ďábla přemohli, 
nad tělem se zmohli. 

3. Chvála vám, Boží volení, 
ctni arcíotcove, 
vám, Duchem svatým nadšení, 
svatí prorokove, 
jenž jste v Krista věřili, 
po něm vždy toužili! 

4. Chvála vám, církve Kristové 
hvězdy jasné stkvoucí, 
vám, ó svatí biskupove, 
láskou Boží vroucí! 
Svatí kněží, jahnove, 
duchovní správcove. 

5. Vy jste čisté rozsívali 
símě Písem svatých, 
koukol jste vypleňovali 
kacířství proklatých. 
Vy jste církve podpory, 
strach kacířské zpoury. 

6. Vy jste před světem vyznali 
Krista mučeného, 
všem jste cestu ukázali 
života věčného. 
Mnohým vaše učení 
pomohlo k spasení. 

7. Chvála vám, potupitele 
světa, řeholníci, 
vám pustin obyvatele, 
svatí poustevnici, 
jenž jste pro lásku Boží 
opustili zboží! 

8. I přátel jste se zbavili 
pro milého Krista, 
k bytu jste sobě volili 
hrozná, pustá místa, 
poušť byla pro Ježíše 
milejší než říše. 

9. Statně jste odporovali 
tělesné žádosti, 
těla svá jste ztenčovali 
tryzněním a posty, 
skrz bídu i ouzkosti 
došli jste radosti. 

10. Račte, ó svatí otcove, na nás zpomínati, 
ó věrní Boží slouhove, račte pomáhati! 
Ať nás svět nepodvede, věčně nezavede. 


